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D. TEMEL POLİTİKALAR 
     VE ÖNCELİKLER

Belediyemizin temel politika ve öncelikleri Stratejik 
Planımızda belirtilen vizyon unsurlarının gerçekleş-
tirilmesini amaçlamaktadır.

Vizyonumuzun dört temel unsuru:

   •   İstanbul'un eşsiz mirasına sahip çıkılması; 

   •   Yaşam kalitesinin yükseltilmesi;

   •   Kentin sürdürülebilir bir dünya kenti yapılması;

   •   Belediyecilik hizmetlerinin öncü ve önder bele-
diye kimliği ile yürütülmesi 

olarak ifade edilmiştir.

Belediyemizin hizmet, faaliyet ve projelerine yön ve-
ren temel politika ve öncelikler bu dört vizyon unsu-
runun gerçekleştirilmesine odaklanmıştır. Bunlar-
dan başka, politika ve önceliklerin belirlenmesinde 
cari mevzuat ve merkezi idarenin plan, program, 
politika ve öncelikleriyle uyumlu olma kriterlerinin 
yanında, AB uyum sürecinde ilgili müktesebatın 
yüklenilmesine yönelik kapasite oluşturma kriteri 
de başka bir gereklilik olarak göz önünde bulundu-
rulmaktadır.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, merkezi yöneti-
min politikalarıyla uyumlu bir şekilde katılımcı ve 
çoğulcu demokrasi ve yönetimde etkinlik ilkelerini 
benimsemektedir. Belediyemizin kurumsal yöne-
tim felsefesi yerel farklılıkları bağdaştırarak, yerel 
hizmetlerin yerinden karşılanması temel prensibine 
uygun biçimde katılımcı, saydam, adil, güvenilir, ve-
rimli ve kaliteli biçimde hizmet sunmaktır. İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin vizyon unsurlarına yöne-
lik olarak temel politika ve öncelikleri:

İstanbul’un Eşsiz Mirasına Sahip Çıkmak

Kentin doğal, kültürel ve tarihi mirasını koruyup 
geliştirerek, tarihi kimliğini pekiştirmek adına; bu 
mirasa ait eser ve mekanların “kullanılarak korun-
masına” ve bunların tanıtım faaliyetlerine ağırlık ve-
rilmektedir.

Yaşam Kalitesini Yükseltmek

Kent içi ulaşımın daha hızlı, konforlu, güvenli, ucuz 
ve erişilebilir bir şekilde sağlanması ulaşım politi-
kamızın temelini oluşturmaktadır. Bu temel politika 
doğrultusunda, kent içi ulaşımda toplu taşımacılığın 
payının artırılması, raylı sistemlerin kullanım oranı-
nın yükseltilmesi ve deniz yoluyla yapılan yolculuk-
ların payının giderek artırılması hedeflenmektedir.

Trafik akışının hızlı ve güvenli bir şekilde sağlana-
bilmesi için ulaşım sistemleri arasında etkin enteg-
rasyonu sağlayacak transfer merkezlerinin oluştu-
rulması; otoparkların yaygınlaştırılarak sayılarının 
artırılması; karayolu sistemlerinin çeşitlendirilmesi, 
modifiye edilmesi, kapasitelerinin artırılması, yeni 
ağlar ve unsurlar ilave edilerek takviye edilmesi, 
planlı bakım ve onarımlarının yapılması; trafiğin et-
kin olarak yönetilmesi ve denetlenmesi maksadıyla 
teknolojik imkan ve yeniliklerden en üst düzeyde ya-
rarlanılması belediyenin ulaşım politikasının diğer 
unsurlarını oluşturmaktadır.

Yaşanmaktan keyif alınan ve mutluluk duyulan daha 
yeşil, daha temiz,  daha sağlıklı bir çevre oluşturmak 
adına; ihtiyaç duyulan proje ve hizmetlerin AB norm-
larında; estetik, etkili,  verimli, kaliteli ve ekonomik 
bir biçimde üretilerek kentin ve hemşerilerin hizme-
tine sunulmaktadır.

Çevrenin ve çevre ile ilgili konuların, kamuoyu ve 
hemşerilerimizin gündeminde daha çok yer bulması 
sağlanmakta ve kent sakinlerinin çevre bilincini ar-
tıracak etkinlik ve faaliyetlere öncülük yapılmakta, 
ağırlık verilmekte ve destek sağlanmaktadır.

Denizin nimet, imkân, fırsat ve güzelliklerinden ken-
timizin ve insanların azami ölçüde yararlandırılması 
hedeflenmektedir.

Her türlü kirliliği oluşmadan önlemek, tüm kirletici 
parametreleri dünyaca kabul edilmiş limit değerle-
rin altına çekmek, mevcut çevre düzeni uygulama-
larını AB Çevre Müktesebatı ile uyumlu olarak yü-
rütmek, kişi başına düşen aktif yeşil alan miktarını 
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dünya normları seviyesine yükseltmek çevre politi-
kamızın diğer başlıklarını oluşturmaktadır.

Halkın ve kurumların afet öncesi, afet anı ve afet son-
rasına yönelik yapması gerekenler hakkında bilinci-
ni ve bilgi düzeyini artıracak eğitim ve bilgilendirme 
faaliyetleri ile afet koordinasyon çalışmalarına hız ve 
öncelik verilmektedir.

Afetlerle ilgili temel politika; bina ve altyapı sistem-
lerinin afetlerden etkilenmeyecek veya en az düzey-
de etkilenecek şekilde dizayn ve inşa edilmesine, 
mevcut yapıların güçlendirilmesine öncülük ederek, 
teşvik ve destek sağlayarak afet durumunda olası 
can ve mal kayıplarını baştan önlemektir.

Afet anında;  yeterli düzeyde, hızlı ve etkin müdaha-
le sağlamak amacıyla afet müdahale araç ve ekip-
manları ile müdahalede görevli personelin nitelik ve 
nicelik olarak yeterli düzeye ulaştırılması yönündeki 
çalışmalara önem ve öncelik verilmektedir. Bu bağ-
lamda itfaiye teşkilatının her yönü ile güçlendirilme-
sine özel bir önem atfedilmektedir.

İstanbul’un çevresi ve bölgesiyle etkileşimlerini dik-
kate alınarak il ölçeğinde bütüncül ve çok boyutlu 
bir bakış açısıyla hazırlanan Çevre Düzeni Planı ve 
bu plan rehber kabul edilerek hazırlanacak daha alt 
ölçekli planlar çerçevesinde kentsel dönüşüm pro-
jeleri uygulayarak,  özendirici şartları sağlayarak 
kent dokusu içerisinde yer alan sağlıksız, ruhsatsız, 
güvensiz ve çirkin yapılaşma alanlarının rehabili-
tasyonu ve/veya tasfiye projelerine ve bu projelerin 
uygulamalarına öncülük edilmekte ve destek veril-
mektedir.

Kentin çok merkezli, fonksiyonel bir yapıya kavuştu-
rulması, dengeli olarak gelişiminin sağlaması, doğal 
kaynaklarının kullanımında gelecek nesiller adına 
koruma-kullanma dengesinin gözetilmesi planlama 
ve imar politikamızın farklı bir boyutudur.

Korumasız ve dezavantajlı gruplara, kadın, çocuk 
ve gençlere, ekonomik ve sosyal avantajlar ile eği-
tim desteği sunarak kent yaşamı ile bütünleşmeleri 
önündeki engellerin kaldırılmasına yönelik sağlıklı, 
güvenli yaşam şartları oluşturarak kendi kendile-
rine yeterli hale gelmelerini sağlamak ve yaşam 
şartlarını iyileştirerek sosyal dengeyi ve birlikteliliği 
sağlamak temel önceliklerimiz arasındadır.

Dezavantajlı gruplar da dahil olmak üzere kentin 
tüm paydaşlarının kentle ilgili karar verme süreç-
lerine dahil edilmesine yönelik uygulamalar yaygın-
laştırılmaktadır.

Toplum sağlığı ve refahı ile ilgili hizmetlerin geliş-
tirilmesine ve yaygınlaştırılmasına önem verilmek-
tedir.

Her kesimden hemşerilerimize hitap eden değişik 

spor olanakları sunan altyapının oluşturulmasına ve 
bu amaçla değişik etkinlikler düzenlenerek sportif 
hizmetlerin sunulmasına öncülük edilmekte ve her 
türlü imkan sağlanmaktadır.

İnsanlığın ortak mirası, evrensel bir değer olan kül-
tür ve sanatın değer birikimi ile hazineye dönüştüğü 
İstanbul’umuzda, evrensel olanı kucaklarken milli 
ve geleneksel olanı evrensel düzeyde tanıtmak ve 
sevdirmek,  bu amaçla bütün kişi kurum ve kuru-
luşlarla iş birliği yapmak suretiyle kültür ve sanatın 
ulusal ve uluslar arası toplum hayatında etkin olma-
sını sağlamak maksadıyla mevcut kültür ve sanat 
değerlerini koruyarak gelecek nesillere aktaracak 
sistemi oluşturmak, milli kültür ve sanat politikamı-
zın temelidir.

İstanbul’u, büyülü güzelliği, bütün kültürel mirası, 
tarihi ve insanlığın güzel geleceğe yönelik misyonu 
ile anlayıp seven koruyan ve bu değerler bütününü 
uluslar arası toplumla paylaşabilecek yetenek ve 
kalitede nesiller yetiştirmek ve fonksiyonel mekan-
lar oluşturmak milli kültür politikamızın diğer bir 
boyutunu oluşturmaktadır.

Sürdürülebilir Dünya Kenti

 İstanbul’un küresel, bölgesel ölçekteki avantajları 
ile rekabet gücünün geliştirilmesi ve ön plana çıka-
rılması suretiyle kentin yaşamak, çalışmak, eğitim 
görmek ve yatırım yapmak için güven duyulan, tercih 
edilen, örnek alınan saygın bir dünya kenti; finans, 
teknoloji ve bilgi üretimi, kültür, turizm ve kongre 
aktiviteleri için bir cazibe merkezi, haline getirilme-
sine yönelik her türlü katkı sağlanacaktır.

Öncü, Önder Belediye

Belediyemizin ilkelerine sadık kalarak misyon ve 
vizyonunun gerçekleştirilmesini sağlayacak poli-
tikaların belirlenmesi; kaynakların etkin ve verimli 
kullanılması; mali disiplinin sağlanması; amaç ve 
hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik, sonuç odak-
lı ve performansa dayalı yönetim anlayışının hakim 
kılınması yoluyla; kamu hizmetlerinin daha etkili, 
verimli, kaliteli ve ekonomik bir biçimde sunulması; 
hizmet sunulan kesimler ve paydaşlarla işbirlikle-
rinin geliştirilmesi öncü ve önder belediye kimliği-
mizin ön plana çıkan unsurlarıdır. Bu unsurları ge-
liştirerek konumumuzu ve kimliğimizi pekiştirmek 
kurumsal politikamızın temelini oluşturmaktadır.


